concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho � GILRAT, incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes individuais.
O crédito lançado corresponde a R$ 241.858,17 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), consolidado em 19.08.2009, abrangendo o período de 01/2004 a 12/2004.
Informa ainda o relatório fiscal que:
1. A empresa acima qualificada deixou de declarar em GFlP e de recolher em época própria contribuições previdenciárias devidas ao FPAS (Fundo de Previdência e Assistência Social), motivo pelo qual está sendo lavrado este Auto de Infração.

[...]

parte da empresa (quota patronal) e aquela destinada ao financiamento dos benefícios concedidos 

em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do 

trabalho — GILRAT, incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados e 

contribuintes individuais. 

O crédito lançado corresponde a R$ 241.858,17 (duzentos e quarenta e um mil, 

oitocentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), consolidado em 19.08.2009, 

abrangendo o período de 01/2004 a 12/2004. 

Informa ainda o relatório fiscal que: 

1. A empresa acima qualificada deixou de declarar em GFlP e de recolher em época 

própria contribuições previdenciárias devidas ao FPAS (Fundo de Previdência e